a CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rio Pardo de Minas
:

CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO Nº 21 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025.DE eee a—e rt EZb= dO DE PEVEREIRO DE 2025.

5: AP DIARDIARA RP DE

CRISABA MUNICIPAL BE RIO PARDO DE MlSÃS - le

OVADOAPROV ATO)

Excelentíssimo Senhor:
AILTON APARECIDO HENRIQUE SILVEI! 4.

CÉLIO ALEXANDRE PEREIRA MACIEL, vereador que estesubscreve, ouvida a casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que sejaencaminhado por ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: AstorJosé de Sá, Prefeito Municipal, para que aquela autoridade determine imediatasprovidências com vistas a:

| — Revitalização Do Canteiro Central da Avenida Padre Horácio Giraldy.Praça Dr. Miguel Rosa;

JUSTIFICATIVA:

Este pedido se faz extremamente necessário devido a várias reivindicações quevem recebendo por parte da População Riopardense, onde estes relatam que estaavenida é uma das mais Importantes e mais utilizadas da nossa cidade, onde existegrande fluxo de pessoas devido a sua boa localização, e ainda a sua utilização para aprática de atividades físicas como corridas e caminhadas.
Saliento que a execução da obra de revitalização do canteiro central, irá

proporcionar mais conforto e satisfação aos usuários da citada avenida, além de deixara nossa cidade mais bonita.

Nestes termos,
Pede deferimento.

KQuuz Joromdha
finas,

JoCÉLIO ALEXANDRE PEREIRA MACIEL
Vereador - PSDB

Rua Waldemir Patrício de Souza, 30 - Centro . Telefax: (38) 3824-1184
CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:

camaroaromiAaRho ! cenme hr